Que el Congreso Nacional ha ordenado lo siguiente:

Decreto No. 746

La Cámara de Diputados y la Cámara del Senado de la República de Nicaragua,

Decretan:

Artículo 1.- Autorizase al Poder Ejecutivo, para efectuar una emisión de bonos, hasta
por la cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA MILLONES DE CÓRDOBAS
(C$490,000,000.00); que se denominarán "BONOS DE EMERGENCIA FINANCIERA",
que sustituirán los Vales del Tesoro a que se refiere el Artículo 2 de esta Ley, emitidos
para proveer financiamiento alternativo a la reducción en los ingresos fiscales y al
aplazamiento de crédito externos concertados para 1978.